Nos termos e para os efeitos do disposto no nº  1 do art.º 400 e do art.º 401, do Decreto-Lei nº 7/2009 de 12 de fevereiro (Código de Trabalho), venho por este meio comunicar a V.Exas. que rescindo o contrato de trabalho que me liga a esta empresa, cumprindo o pré-aviso mínimo de 60 dias de antecedência, definido por lei, dias esses a iniciar a 11 de outubro de 2013. Assim, esta rescisão produzirá todos os seus efeitos a partir do próximo dia 13 de dezembro, data em que cessarei todas e quaisquer funções laborais para a empresa.

Entretanto, solicito a V.Exas. que procedam ao apuramento dos vencimentos que me sejam devidos

até aquela data. Ressalvo, que até à data que cessa o contrato apenas usufrui de x dias de férias.

Aproveito para manifestar o apreço que tive em trabalhar para e com a empresa e desejo o maior

sucesso à empresa bem como aos seus colaboradores.

Sem outro assunto, com os meus melhores cumprimentos,